
blovické noviny
Číslo 7/2016 8. dubna Ročník XXVI.

•	Blovice	oceněny	1.	místem	
za	webové	stránky

•	Slovo	starosty	

•	Vernisáž	výstavy	
nepomuckého	Ateliéru	K

•	Setkání	ve	škole

•	Úspěchy	blovických	
sportovců

•	Další	zprávy	a	informace

Dnes si můžete přečístV soutěži Zlatý erb 
jsou bloVice prVní!

sloVo starosty města

Vernisáž VýstaVy obraZů

Na krajském úřadu se v pátek 18. března 
konalo vyhodnocení webových stránek měst 
a obcí Plzeňského kraje. Ceny jednotlivým 
městům předával hejtman PK pan Václav 
Šlajs. 

Jistě bylo velice příjemné, když v sále za-
znělo „1. místo a šek na 35.000 Kč získává 
město Blovice!“.

Za Blovicemi se umístilo dále 
město Rokycany, třetí byl Starý 
Plzenec.

Připomínáme, že v minulosti 
této soutěže byly Blovice 1× první 
a 4× pak na druhém místě. V mi-
nulém roce jsme na pomyslnou 
bednu vítězů nevystoupili. 

Redakce BN

Při čtení minulého čísla našich Blovických 
novin jsem měl velmi dobrý pocit. Velmi dob-
rý pocit z pestrosti pozitivních zpráv ze života 
města. Po duši pohladil článek „Naše jaro“ od 
paní ředitelky Růženy Kohoutové. Je poučný 
a vede k zamyšlení o našem konání. Velmi 
pozitivně a s optimismem proběhla valná 
hromada TJ Sokol Blovice. Pravidelné zprávy 
čteme z oddílu juda. Množství soutěží a dob-
rých výsledků. Jen tak dále! Mé poděkování 
a uznání patří také Stanislavu Říkovskému za 
reportáže z cyklotoulání. Jsou zajímavé a také 
poučné o našem bližším i vzdálenějším okolí, 
kam se dá právě dostat na kole. Samozřejmé 
jsou poutavě napsané informace Domu dětí 
a mládeže. Čtenáři se také rádi podívají na 

sloupek „Rodinná kronika“. Ty by zajímala 
i jednotlivá jubilea co se věku týká. Bohužel, 
současný zákon nám to nedovoluje. Mnozí 
kritizují, že je ve městě málo kultury. Jen se 
podívejme do rubriky „kulturní okénko“ na 
akce, které pořádá městské kulturní stře-
disko. Co dále pak pořádá Muzeum jižního 
Plzeňska nebo místní spolky. Zdařilé bylo za-
hájení výstavy obrazů Ateliéru „K“ v kavárně 
Café de Blowitz, kde je možno najít i obrazy 
současných blovických autorů. Je toho v na-
šem městě pěkného ještě mnohem více. Stačí 
se jen kolem sebe dívat a usmívat se!

Jan Poduška

V pátek 1. dubna se v blovické kavárně 
Café de Blowitz konalo zahájení výstavy ob-
razů nepomuckého Ateliéru „K“. Výtvarníci, 
z nichž jsou dva blovičtí, se pravidelně schá-
zejí v domě malíře Augustina Němejce v Ne-
pomuku. Zahájení výstavy v Blovicích pro-
vedl bývalý nepomucký starosta Pavel Jiran. 
O příjemné hudební zahájení se postaral sbor 

učitelek z Nepomuku. Blovickými autory jsou 
pan Josef Škala a paní Jana Šimková, pracov-
nice MÚ Blovice. Výstava potrvá až do konce 
května a určitě dále přispěje k dobré spoluprá-
ci Nepomuku a Blovic.

Jan Poduška, starosta města

Jana Šimková s manželem a maminkou

pěvecký sbor z Nepomuku

tj soKol bloVice 
odbor	všestrannosti

pořádá

23. 4. 2016

Šlápotu

odjezd	vlakem	v	9.22	hod.	
do	Plzně

Trasa:	Bolevecké	rybníky

Srdečně	zveme	příznivce	
pochodu



strana 2 Blovické noviny 8. dubna 2016

Zprávy	z	městského	kulturního	
střediska

•	 V	 minulých	 Blovických	 novinách	
jsem	se	omlouvala	za	zrušení	divadelní	hry	
Otylka	 a	 dnes	 musím	 v	 omluvách	 pokra-
čovat.	Už	dlouhé	roky	se	nám	nestalo,	aby-
chom	v	jednom	týdnu	rušili	3	představení.	
Bohužel	ale	nemoc	si	nevybírá	a	hudebníci	
jsou	 také	 jenom	 lidi,	 takže	 se	 nekonal	 ani	
koncert	 Progresu	 ani	 tradiční	 Sejf.	 Tak	
doufám,	že	máme	na	delší	dobu	smůlu	vy-
branou	a	další	plánované	akce,	na	které	vás	
zveme,		se	vydaří.

•	 Taneční	 kurz	 pro	 pokročilé	 –	 další	
lekce	budou	v	pátek	8.	a	15.	dubna	od	19	do	
21	hodin	v	Lidovém	domě.

•	 Kdo	 má	 rád	 folk,	 trampskou	 píseň	
i	 country,	 toho	 zveme	 v	 pátek	 6.	května	
2016	v	19	hodin	do	Lidového	domu,	kde	bu-
dou	koncertovat	NEZMAŘI	a	jejich	hostem	
na	 pódiu	 budou	 naše	 blovické	 PŘELETKY.	
Nenechte	si	ujít!	Předprodej	vstupenek	byl	
již	zahájen	v	Lidovém	domě.

•	 MARCEL	ZMOŽEK	a	 jeho	host	Mára	
navštíví	 Lidový	 dům	 v	 úterý	 24.	květ-
na	2016	 v	 17	 hodin.	 Rovněž	 na	 tento	 kon-
cert	již	máme	vstupenky.

•	 Kdo	má	rád	herečku	a	spisovatelku	
IVANKU	DEVÁTOU,	jistě	si	nenechá	ujít	její	
návštěvu	 v	 Blovicích.	 Na	 úterý	 31.	května	
2016	jsme	pozvali	paní	Ivanku	Devátou	do	
Lidového	domu.	Doprovázet	jí	bude	zpěvač-
ka	Jitka	Vrbová,	do	jejíhož	repertoáru	patří	
jazz,	swing,	trampská	i	country	hudba.

•	 Přijímáme	 přihlášky	 na	 základní	
taneční	 kurz	 pro	 mládež,	 který	 bude	 za-
hájen	9.	září	2016.

•	 Otáčivá	 scéna	 Jihočeského	 divadla	
v	 Českém	 Krumlově	 –	 v	 neděli	 14.	srpna	
2016	pojedeme	na	RUSALKU.	Žádám	zájem-
ce	o	vstupenky	na	tuto	akci,	aby	se	hlásili	
v	Lidovém	domě.

•	 Nabídka	vstupenek	na	muzikály:
Antoinetta	–	královna	Francie	na	tento	

muzikál	 už	 máme	 termín	 –	 17.	září	 2016.	
Vstupenky	jsme	získali	s	50%	slevou.

Sibyla,	královna	ze	Sáby	–	je	historický	
muzikál,	který	vypráví	o	velké	 lásce	dvou	
významných	 panovníků	 královi	 Šalamou-
novi	a	královně	ze	Sáby	–	termín	listopad	
2016.	Rovněž	u	tohoto	muzikálu	budeme	
mít	50%	slevu.

Mýdlový	princ
Ať	 žijí	 duchové	 –	 máme	 přibližný	 ter-

mín:	říjen,	sobota
Zájezdy	 se	 uskuteční	 pouze	 v	 případě,	

že	 bude	 dostatečný	 počet	 zájemců.	 Proto	
pokud	 máte	 o	 některý	 z	 muzikálů	 zájem,	
přihlaste	se	v	Lidovém	domě.

Tel.:	371	522	236,	737	740	174,		
info@ldblovice.cz

Všechny	 aktuální	 informace	 a	 po-
zvánky	 na	 akce	 můžete	 prohlédnout	
na	 našich	 nových	 webových	 stránkách		
www.lidovydumblovice.cz.

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

setKání Ve ŠKole

VeliKonoce Ve ŠKolní jíDelně

„Stáří	je	hezké,	pokud	jsme	se	neodnauči-
li	začínat“.

Buber

Následující fotografie jistě dokládají, že se 
Setkání s bývalými učiteli na naší škole velice 
vydařilo.

Na konci března každoročně 
zveme naše bývalé kolegy do školy, 
připravíme pro ně krátký program, 
drobné pohoštění, ale hlavně zorga-
nizujeme jejich vzájemné setkání.

To, že se mohou vidět a popovídat 
je pro ně jistě nejdůležitější. Ale i my 
se na ně těšíme, ať už jako na bývalé 

učitele nebo kolegy. Je optimistické vidět, že jsou 
vitální, vypadají dobře a mají spoustu aktivit.

Bohužel se již nemohli dostavit všichni po-
zvaní, ale i na ně jsme zavzpomínali. 

Kdo jednou svítil, nezhasne!
I tak to bylo setkání příjemné a veselé.
Všichni za svůj profesní život odvedli kus 

namáhavé práce a je třeba na ni s úctou 
zavzpomínat a věnovat tomu čas, byť jed-
nou za rok. 

A tak se těšíme na další setkání.
„Život je dlouhý dost, když víš, jak ho 

prožít.“
R. Kohoutová

Velikonoční výzdoba, balíček i velikonoční 
oběd, včetně mazance čekaly před Velikonoce-
mi na strávníky naší školní jídelny.

Každý měsíc připraví naše kuchařky jeden 
tematický den, kterému bude podřízen jídelní-
ček i výzdoba školy.

V dubnu je čeká Den s bylinkami.

R. Kohoutová

Vážení	rodiče,

chtěli	 bychom	 Vás	 touto	 cestou	 oslovit	
a	pozvat	Vás	na	vítání	občánků,	které	se	
bude	konat	v	sobotu	dne	28.	5.	2016
v	obřadní	síni	MěÚ	Blovice.	

Upozorňujeme na změnu – bohužel od pod-
zimu 2014 nemohou být rozesílány pozván-
ky na vítání občánků rodičům automaticky 
(dle zákona o ochraně osobních údajů).

Žádáme	 proto	 rodiče,	 kteří	 by	 se	 chtěli	
vítání	občánků	zúčastnit,	aby	se	příleži-
tostně	 dostavili	 na	 matriku	 a	 oznámili	
tuto	skutečnost	matrikářce	–	nejpozději	
do	středy	11.	5.	2016.
Přivítány budou děti s trvalým bydlištěm 
v Blovicích, narozené od podzimu 2015 do 

7. 4. 2016. Děti narozené po datu 7. 4. 2016 
mohou rodiče průběžně přihlašovat během 
roku na další vítání občánků, které se usku-
teční pravděpodobně na podzim 2016. Ter-
mín vítání bude s dostatečným předstihem 
opět zveřejněn.
Rodiče	se	mohou	informovat	u	matrikář-
ky	též	telefonicky:	371	516	133	
nebo	 emailem:	 hana.brejchova@mublo-
vice.cz

Hana Brejchová, matrikářka

poZVánKa na Vítání občánKů



strana 3 Blovické noviny 8. dubna 2016

oKresní Kolo basKetbalu 
anD1cup 

bloVicKá stopa Ve Finále 
42. ročníKu česKéHo poHáru

Zprávy z juDa

VELIKONOČNÍ TURNAJ TEPLICE
27.	3.	2016

MLÁĎATA		 	 	 	 35,5	kg		
2.	místo		 Šimon	JAVŮREK			

TÝN CUP 2016 
MEZINÁRODNÍ TURNAJ ŽÁKŮ

TÝN/VLTAVOU
2.	4.	2016

MLÁĎATA		 	 	 	 	 28	kg
2.	místo	 Jan	TOLAR
	 	 	 	 	 	 33	kg
1.	místo	 Petr	HODEK	 	 	
	 	 	 	 	 	 36	kg	
3.	místo	 Šimon	JAVŮREK
	 	 	 	 	 	 60	kg	
1.	místo	 František	HAVLÍČEK	
	

MLADŠÍ	ŽÁCI		 	 	 46	kg
3.	místo	 Štěpán	KOLMAN

STARŠÍ	ŽÁCI	 	 	 	 46	kg	
3.	místo		 Filip	BLÁHA
	 	 	 	 	 	 55	kg	
3.	místo		 Maxim	GALIN

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Dne 23. března 2016 se žáci 
naší školy účastnili okresního kola 
basketbalu AND1CUP v Přešticích.

Družstvo	 děvčat	 vybojovalo	
1.	místo.	

Zápasy: Přeštice:Blovice 
 9:12

 Chlumčany:Blovice 
 0:14

 Merklín:Blovice 
 4:10

Družstvo tvořily žákyně:  
Marie Hraničková, Kristýna Kaš-
párková, Aneta Strnadová, Denisa 
Strnadová, Barbora Čimerová, 
Klára Černá, Michaela Růžičková, 
Kateřina Suchá, Veronika Černá

Družstvo	chlapců	získalo	1.	místo.	
Zápasy: Přeštice:Blovice 6:8
 Chlumčany:Blovice 10:26
 Merklín:Blovice 2:13
Družstvo tvořili žáci: 
Vladyslav Agapkin, Pavel Franěk, Maxim 

Galin, Jakub Bergl, Jan Pittr, Matěj Pittr, Ondřej 
Krňoul, Petr Paleček

Nejlepšími střelci turnaje byli vyhlášeni žáci 
naší školy, a to Bára Čimerová a Vláďa Agap-
kin.

Obě družstva postupují do krajského 
kola. Hoši pojedou reprezentovat naši školu 
31. března do Domažlic a dívky 8. dubna do 
Tachova.

Všem zúčastněným gratulujeme, děkuje-
me za výbornou reprezentaci školy a držíme 
palce v dalším kole. 

Drahomíra Černá a Petra Zeidlerová
vyučující Tv

Ve	dnech	25.	a	26.	března	2016	se	v	na-
fukovací	 hale	 Základní	 školy	 v	 Plzni	 Bo-
levci	 uskutečnilo	 finále	 42.	 ročníku	 ČP	
mužů	a	žen	v	národní	házené.

Ačkoliv se žádné 
z našich družstev 
do této konečné 
fáze zimní soutě-
že neprobojovalo, 
přesto se závěrečný 

turnaj bez naší 
účasti neobešel.

V kategorii 
mužů reprezen-
toval náš oddíl 
Martin	 Jaroš, 
který hostuje 
v TJ Plzeň – 
Újezd. Za tento 
tým odehrál 
celý turnaj na 
postu záložníka 
a jeho družstvo 
v tomto roční-
ku zaslouženě 
zvítězilo, když 

nepoznalo hoř-
kost porážky.

V kategorii 
žen nás velmi 
dobře zastu-
povala Lenka	
Fialová hostu-
jící v družstvu 
TJ Příchovice. 
Také ona ode-
hrála s přehle-
dem celý turnaj 
na postu obrán-
ce (beka). Pří-
chovická děv-
čata nakonec 

získala po vyrovnaném boji 3. místo. Výbor-
ná hra Lenky byla po právu oceněna, když 
byla zvolena nejlepší	 obránkyní	 turnaje 
a dostala jeden z připravených pohárů!

Nesmíme zapomenout ani naše juniorky 
Andreu Synáčovou, Kateřinu Štenglovou 
a Michaelu Janochovou, které se staraly o ob-
čerstvení hráčů a VIP hostů a touto činností 
také velmi dobře reprezentovaly náš oddíl.

Pavel Jíra

inFormujeme

S blížícími se volbami do zastupitelstev 
krajů probíhá v politických stranách se-
stavování jednotlivých kandidátek. V ob-
lastním sdružení ODS byl za okres Plzeň-
jih jako kandidát č. 1 zvolen Jan Poduška, 
předseda MS ODS Blovice. Na 2. místě pak 
Petr Fornouz z Přeštic. Při tajné volbě celé 
padesátičlenné kandidátky za Plzeňský 
kraj se Jan Poduška umístil na 7. místě, 
z okresu PJ pak ještě Petr Fornouz na místě 
patnáctém. Pro blovickou ODS je to mimo-
řádný úspěch.

MS ODS Blovice



strana 4 Blovické noviny 8. dubna 2016

V	 sobotu	 5.	 3.	 2016	 se	 družstvo	 žen	 "A"	
zúčastnilo	 již	 tradičně	 zimního	 halového	
turnaje	v	Čakovicích	za	účasti	7	družstev – 
TJ Jiskra Raspenava, TJ Sokol Podlázky, TJ Avia 
Čakovice, TJ Sokol Ejpovice, KNH Spoje Praha, 
TJ Stará Huť a TJ Sokol Blovice. Hrací doba 
utkání byla 1× 20 min.

Sestava:
Brankařka: Vyletová Simona
Obrana: Fialová Lenka, Zelená Hana, Karlí-

ková Eliška a Synáčová Denisa
Útok: Dardová Anna, Houfková Hana, Da-

vídková Kateřina a Štenglová Kateřina

Výsledky: Blovice	–	Ejpovice	–	12:6 (bran-
ky: Dardová 4, Davídková 4, Houfková 2, Šten-
glová 2), Stará	 Huť	 –	 Blovice	 –	 5:6	 (branky: 
Dardová 4, Houfková 2), Spoje	Praha	–	Blovice	
–	7:12 (branky: Dardová 5, Houfková 4, Davíd-
ková 2, Štenglová 1), Blovice	–	Čakovice	–	13:7 
(branky: Houfková 5, Davídková 4, Dardová 3, 
Štenglová 1), Blovice	–	Podlázky	–	10:5 (bran-
ky: Houfková 5, Davídková 3, Dardová 2) a Ras-
penava	–	Blovice	–	7:10 (branky: Dardová 5, 
Houfková 2, Davídková 2, Štenglová 1). 

Celý turnaj byl převážně v naší režii. Ne-
nacházely jsme soupeře, se kterým bychom 

měly výraznější problém, až na Starou Huť, se 
kterou jsme se celý zápas přetahovaly o jednu 
branku, ale i v tomto utkání jsme nakonec 
dokázaly zvítězit. V předních řadách se da-
řilo střelecky všem děvčatům a byla k vidění 
spousta krásně sehraných akcí. Obrana byla 
jako vždy skvěle sehraná a bezkonkurenč-
ní. Dařilo se také brankařce. Díky pěknému 
výkonu celého týmu zaslouženě vyhráváme 
celý turnaj.

Kateřina Davídková

Zimní HaloVý turnaj V čaKoVicícH

nároDní HáZená op muži
Ejpovice	B	–	Blovice	13:15 (4:8)

Žežulka, Lepší – Jaroš, Láska, Počátecký, 
Šmíd – Škala (2), Synáč J. (3), Milota, Synáč P.
(8), Hach, Průcha (2)

V neděli 3. 4. 2016 jsme sehráli první zá-
pas jarní části soutěže na hřišti v tabulce sou-
sedních Ejpovic. V podzimní části nás tento 
soupeř na domácím hřišti po jasném prvním 
poločase potrápil a my uhájili těsné vítězství. 
K zápasu jsme odjížděli bez zraněného Petra 
Říhy a „nezvěstného“ Radka Milforta. 

Začátek zápasu byl vyrovnaný, na obou 
týmech byla znát dlouhá zimní přestávka. 
Dominovaly spíše obrany včetně brankářů. 
Trpělivou hrou jsme si udržovali mírný ná-
skok, který jsme v závěru poločasu navýšili 
na 8:4. Na začátku druhého poločasu jsme 
obdrželi 3 rychlé branky a zápas nabyl na 
dramatičnosti. Několika zbytečnými fauly, 
které soupeř potrestal úspěšnou exekucí 
trestných hodů, jsme Ejpovicím umožnili 
vrátit se do zápasu. Pokračovala přetahova-
ná ve skóre a to až do dvacáté minuty druhé-

ho poločasu kdy na ukazateli svítil stav 13:12 
pro domácí. Pak už naše obrana soupeři nic 
nedovolila, naopak náš útok byl 3× úspěšný 
a vítězíme 15 ku 13.

Velmi dobrý výkon podal brankář Luboš 
Žežulka, v obraně svým výkonem domino-
val Petr Počátecký a v útoky skvělou střelbou 
Petr Synáč. Celé utkání s přehledem odřídil 
rozhodčí Souček ze Stupna. 

Ladislav Láska

Datum
3.4.
ne 13,00 12.k 67 12.k 367
9.4.
so 15,00 13.k. 378 12.k

10.4.
ne 10,30 13.k. 78 13,00 11.k 832

16.4.
so ?? 13.k M528 ?? 13.k M078

17.4.
ne 16,00 14.k 80 14,30 12.k 835 13,00 14.k 380 ?? 13.k M528 13.k M078

23.4.
so 16,00 15.k. 89 12,30 15.k. 383 9,30 14.k. M530 10,45 14.k M080

24.4.
ne 16,00 16.k 93 11,00 13.k 839 14,30 16.k 387 15.k 15.k

30.4.
so 14,00 14.k 840 10,00 16.k. M543 16.k
1.5.
ne 11,30 17.k 100 10,00 17.k 394

14.5.
so 13,00 18.k 400 ??? 17.k M550 17.k

15.5.
ne 16,00 18.k 106 14,30 15.k 845 ??? 17.k M550

21.5.
so 18.k M556 18.k M106

22.5.
ne 12,30 19.k 111 14,30 16.k 847 13,30 19.k 405 19.k M561 9,30 19.k M111

29.5.
ne 16,00 20.k 119 9,30 17.k 850 14,30 20.k 413 9,30 20.k M484 10,45 20.k M119
5.6.
ne 15,00 21.k 122 14,30 18.k 854 13,00 21.k 415 21.k 21.k

11.6.
so 16,00 22.k 132 14,30 19.k 855 9,30 22.k M582 10,45 22.k M132

20.6.
ne 9,30 20.k 860

JARO 2016    TJ Sokol Blovice                    Rozpis utkání                       oddíl národní házené   sezóna 2015/2016
muži - OP ženy A - II.liga ženy B - OP starší žačky  - OP mladší žačky - OP

Ejpovice - Blovice volno

Ejpovice - Blovice B

Rožmitál - Blovice Most - Blovice A volno

Přeštice B - Blovice Přeštice B- Blovice

Blovice - Stupno Blovice A - Plzeň-Újezd Blovice B - Stupno Přeštice B - Blovice Přeštice B- Blovice

Litice - Blovice Nezvěstice - Blovice B Blovice - Všenice Blovice - Dobřív

Blovice - Tymákov B Modřany - Blovice A Blovice B - Božkov volno volno

Tymákov B - Blovice A Blovice - Tymákov volno

Vřeskovice B - Blovice Vřeskovice - Blovice B

Blovice B - Přeštice B Litohlavy - Blovice volno

Blovice - Přeštice B Blovice A - Podlázky Litohlavy - Blovice

Blovice - Přeštice A Blovice - Přeštice A

Nezvěstice B - Blovice Blovice A - Most Dobřív - Blovice B Nezvěstice- Blovice Nezvěstice - Blovice

Blovice - Kyšice B Plzeň-Újezd - Blovice A Blovice B - Štěnovice Blovice - Kyšice Blovice - Kyšice

Osek - Blovice Blovice A - Modřany Chudenice - Blovice B volno volno

Blovice - Příchovice B Blovice A - Tymákov B Blovice - Plzeň-Újezd Blovice - Plzeň-Újezd

U ČERVENĚ OZNAČENÝCH ZÁPASŮ JEŠTĚ NAHLÁSÍ SOUPEŘ DEN A HODINU UTKÁNÍ 

Podlázky - Blovice



strana 5 Blovické noviny 8. dubna 2016

Vii. soKolsKá aKaDemie 2016
poZVánKa Do liDoVéHo Domu 14. 4. 2016

Rok	se	s	rokem	sešel	a	sokolové	už	opět	chystají	
program	svého	každoročního	veřejného	cvičení,	
pro	které	se	vžil	název	akademie.	
I	letos	se	bude	konat	v	sále	Lidového	domu,	
a	to	ve	čtvrtek	
14.	dubna	2016	od	17.00	hod.	
Program	je	jako	vždy	bohatý	a	pestrý	
a	každý	si	jistě	najde	něco,	
co	bude	podle	jeho	gusta.	
Srdečně	tedy	zveme	všechny	občany	
našeho	města	a	okolí,	aby	se	přišli	podívat,	ocenit	
předvedené	výkony	a	povzbudit	cvičence	
v	jejich	dalším	úsilí.	

TJ Sokol Blovice



strana 6 Blovické noviny 8. dubna 2016

Z jeDnání raDy města Dne 8. 2. 2016

RM schvaluje
•	 vyhovění	žádosti	Oddílu	aerobic	Blovice,	

Česká asociace sport pro všechny, 5. května 244, 
Blovice 336 01, IČ: 68783663, zast. p. H. M. o pře-
vod cvičebních pomůcek zakoupených z Pro-
gramu podpory spolků a neziskových organi-
zací 2015 ve výši 8.433 Kč bezplatnou formou 
na Dům dětí a mládeže Blovice, Tyršova 807, 
Blovice 336 01 z důvodu ukončení činnosti orga-
nizace, dle předloženého návrhu

•	 vyhovění	žádosti	Českého	červeného	kří-
že, Oblastní spolek ČCK Plzeň jih + sever, Rych-
taříkova 1789/18, 326 00 Plzeň, IČ: 00426008 
o poskytnutí finanční dotace ve výši 5.000 Kč, 
dle předloženého návrhu

•	 vyhovění	 žádosti	 Klubu	 českých	 turis-
tů, oblast Plzeňského kraje, značkařský obvod 
Plzeňsko, Veleslavínova 30, 301 00 Plzeň, IČ: 
45331995 o poskytnutí finanční dotace ve výši 
3.000 Kč, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	omezení	užívání	ne-
movitosti ve správě SÚS Plzeňského kraje mezi 
městem Blovice a Správou a údržbou silnic Pl-
zeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 Plzeň, 
dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 právu	 provedení	
stavby nebo opatření na pozemku vlastníka 
mezi městem Blovice a Správou a údržbou sil-
nic Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 
Plzeň, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 smlouvě	 budoucí	
o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlou-
vy o právu provést stavbu č. IP-12-0004294/2/
VB Blovice-PJ, Hájecká, p. 460/32 - kNN mezi 
městem Blovice jako stranou povinnou a spo-
lečností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035 jako 
stranou oprávněnou, dle předloženého návrhu

•	 znění	kupní	smlouvy	mezi	městem	Blovice	
jako prodávajícím a p. M. H. bytem Čečovice, jako 
kupujícím na pozemek parc. č. 302/9 o výměře 
85 m2 v k. ú. a obci Blovice, za cenu 100 Kč/ m2 + 
související náklady, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene – služebnosti č. IE-12-0005388/006 mezi 
městem Blovice a oprávněnou stranou ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035 zastoupenou spol. Montprojekt, a. s., 
Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČ: 
28494032, na dotčené pozemky parc. č. 302/11 
a parc. č. 1421/1, vše v k. ú. a obci Blovice zapsa-
né na LV 10001, dle předloženého návrhu

•	 nevyhovění	žádosti	p.	P.	H.,	bytem	Plzeň	
o udělení výjimky popř. dodatku k územnímu 
plánu, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	zemědělském	pach-
tu mezi městem Blovice jako propachtovate-
lem a V. D., bytem Blovice jako pachtýřem na 
pozemky v k. ú. a obci Blovice parc. č. 1253/4 
o výměře 12 167 m2, parc. č. 1253/10 o výměře 
8 243 m2 parc. č. 1253/11 o výměře 499 m2, parc. 
č. 1253/17 o výměře 3 843 m2, parc. č. 1253/19 
o výměře 6 190 m2, parc. č. 1253/21 o výměře 
1 707 m2, parc. č. 1253/22 o výměře 3 689 m2, 
parc. č. 1253/23 o výměře 688 m2, parc. č. 

1253/29 o výměře 12 828 m2, parc. č. 1253/31 
o výměře 3 682 m2, parc. č. 1255/3 o výměře 
347 m2, parc. č. 1256 o výměře 4537 m2, parc. č. 
1 259 o výměře 6 705 m2, parc. č. 1492/8 o výmě-
ře 272 m2, zapsaných na LV 10001, výše pachtov-
ného 1.500 Kč/ha/rok, dle schváleného ceníku, 
dle předloženého návrhu

•	 připojení	k	mezinárodní	kampani	„Vlaj-
ka pro Tibet“ dne 10. 3. 2016, dle předloženého 
návrhu

•	 na	základě	žádosti	MKS	LD	Blovice,	Bě-
lohrobského 78, Blovice, navýšení finančních 
prostředků pro Městskou knihovnu Blovice 
o 90.000 Kč, dle předloženého návrhu

•	 na	základě	výsledku	poptávkového	říze-
ní „Dodávka a financování vozu OSPOD“ ceno-
vou nabídku firmy AUTO CB, spol. s r. o., pob. 
Přeštice, Nepomucká 487/119, 326 00 Plzeň, IČ: 
63505649 na pořízení vozu Škoda Rapid Space-
back, 1,2 TSI za pořizovací cenu 265.198 Kč bez 
DPH

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	 ří-
zení „Blovice – Kolowratská pohřební kaple – 
zpřístupnění větracího kanálu“ smlouvu o dílo 
mezi městem Blovice a firmou Arbocom, s. r. o., 
Klášterecká 40, 335 01 Nepomuk, IČ: 29084245 
za cenu 191.724 Kč bez DPH (231.986 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu

•	 nevyhovění	 žádosti	 Hlídacího	 centra	
Žákava, zast. p. M. K. o finanční příspěvek na 
školkovné pro děti z Blovic, dle předloženého 
návrhu

•	 schvaluje	nevyhovění	žádosti	spol.	ocnis-
kvrnany s. r. o., zast. MUDr. Augustínem, o sní-
žení nájemného na pronájem nebytových pro-
stor – ordinace v budově polikliniky, č. p. 259, 
Palackého ul., Blovice a zároveň žádosti o nad-
standardní změny nájemní smlouvy, dle předlo-
ženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 fy	 Ing.	 Václav	 Sládek	
VS – projekt, 5. května 681, 336 01 Blovice, IČ: 
43345425, na vyhotovení PD „Přístavba, nástav-
ba a stavební úpravy DDM“ za cenu 88.650 Kč 
bez DPH (není plátce DPH), dle předloženého 
návrhu

•	 oslovit	 projektanta	 k	 předložení	 cenové	
nabídky na zpracování projektové dokumenta-
ce rekonstrukce ulice Kolmá v obci Blovice a ko-
munikací v nové bytové zástavbě Bohušov

•	 realizaci	výměny	stávajících	oken	v	budo-
vě DPS Blovice, č. p. 663, ul. 5. května, 336 01 Blo-
vice, z rozpočtu města Blovice

•	 cenovou	nabídku	spol.	RAFFAEL-art,	zast.	
p. Petrem Teichmanem, Lhota 62, 549 41 Červený 
Kostelec, IČ: 14541301, na zhotovení 1.200 ks pro-
pagačních brožur města Blovice za cenu 8.500 Kč 
bez DPH, dle předloženého návrhu

•	 souhlas	 s	 navýšením	 kapacity	 školní	
družiny na Základní škole Blovice od školního 
roku 2016/2017 na 180 dětí, dle předloženého 
návrhu

•	 žádost	RKHA	v	AČR,	Komenského	720/5,	
323 13 Plzeň o souhlas s konáním sportovní 
motoristické akce V. PODBRDSKÁ Rallye Le-

gend 2016 ve dnech 20. a 21. 5.2016, v předlože-
ném rozsahu

•	 souhlas	 s	 podáním	 žádosti	 o	 dotaci	 pří-
spěvkové organizace Dům dětí a mládeže Blovi-
ce do programu „Podpora volnočasových aktivit 
dětí a mládeže 2016“, dle předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 výši	nájemného	(pachtovného)	u	pozem-

ků města Blovice využité pro zemědělské účely 
(pastvy, obdělávání půdy apod.), dle předložené-
ho návrhu

•	 oznámení	ředitelky	Mateřské	školy	Blovi-
ce o zápisu dětí do mateřské školy pro školní rok 
2016/2017, dle předloženého návrhu

•	 nemožnost	podat	žádost	o	dotaci	na	za-
teplení DPS Blovice z programu OPŽP z důvodu, 
že nedojde k požadovaným energetickým úspo-
rám, dle podmínek dotace

•	 rozhodnutí	 Ministra	 financí	 ČR	 č.	 j.	
MF-23415/2015/34-5 a MF-23275/2015/34-17 ve 
věci rušení povolení provozování hracích video 
terminálů na adrese 5. května 677 v Blovicích, 
dle předloženého znění

•	 usnesení	Městského	soudu	v	Praze	k	ža-
lobě pro zmatečnost podané proti rozhodnutí 
o ustanovení města Blovice opatrovníkem 
p. M. K., t. č. Letiny, v předloženém znění 

•	 informaci	 o	 počtu	 občanů	 v	 Blovicích	
k 31. 12. 2015, dle předloženého znění

•	 závěry	 České	 školní	 inspekce	 z	 šetření	
stížnosti na ZŠ Blovice ze dne 16. 12. 2015, dle 
předloženého znění

RM odkládá
•	 cenovou	nabídku	spol.	partystan.cz	s.	r.	o.,	

Jiráskova 359, 517 42 Doudleby nad Orlicí na za-
koupení nůžkového stanu Big hexagon extreme 
za cenu 17.430 Kč bez DPH pro potřebu SDH Hra-
dišťská Lhotka, dle předloženého návrhu

RM ukládá
•	 vyrozumět	p.	P.	H.,	bytem	Plzeň	a	sezná-

mit jej s důvody nevyhovění žádosti o změnu či 
dodatek k územnímu plánu

•	 OERM	požádat	o	stavební	povolení	a	vy-
hlásit poptávkové řízení na zavedení vodovod-
ního řadu v ulici Pod Lékárnou, dle projektu 
zpracovaného p. Jaroslavem Krpejšem

•	 OŠPP	 vyrozumět	 Českou	 školní	 inspek-
ci o vyřízení stížnosti na ZŠ Blovice ze dne 
16. 12. 2015

RM předloží ZM
•	 ke	 schválení	 znění	 a	 uzavření	 kupní	

smlouvy mezi městem Blovice jako prodávají-
cím a M. H. bytem Čečovice, jako kupujícím na 
pozemek parc. č. 302/9 o výměře 85 m2 v k. ú. 
a obci Blovice, za cenu 100 Kč/m2 + související 
náklady, dle předloženého návrhu

•	 na	vědomí	výsledek	poptávkového	řízení	
„Dodávka a financování vozu OSPOD“ návrh 
na financování vozu Škoda Rapid Spaceback 
1,2 TSI formou finančního leasingu od spol. Ško-
da Financial Services (ŠkoFIN s.r.o.), Pekařská 6, 
155 00 Praha 5 za celkovou cenu 431.938,60 Kč 
vč. DPH, dle předloženého znění



strana 7 Blovické noviny 8. dubna 2016

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

ráDi bycHom Vám 
přeDstaVili 

K proDeji 

BYT 3+kk 

včetně zahrady 
a parkovacího místa 

v blovicích na Hradišti. 

pro více dotazů 
volejte

602 406 577

společnost arteo blovice 
přijme 

tecHniKa 
pro přípravu a řízení 

realizace výstav a interiérů 
včetně vedení montážního týmu. 

potřebná základní znalost 
anglického jazyka. 

nástup možný ihned. 
Další informace na telefonu 

602 438 361. 

společnost arteo blovice 
přijme 

do svého provozu v blovicích 
sKlaDníKa a truHláře. 

Další informace na telefonu 
602 438 361. 

Zveme Vás do nov  otev ené my ky automobil  a dodávek do 230 cm
  

CAR WASH CENTRE BLOVICE
provozovna   

Hradiš ská 1, 336 01 Blovice
Otev eno denn  8 – 19 hodin

    

Zveme Vás do nov  otev ené my ky automobil  a dodávek do 230 cm
  

CAR WASH CENTRE BLOVICE
provozovna   

Hradiš ská 1, 336 01 Blovice
Otev eno denn  8 – 19 hodin

    

 

 

DUBEN
Sejdeme se  v Blovicích u lávky do Cecimy  

v 8 hodin 

sobota 

DomoV KliDnéHo stáří V žinKoVecH 
nabízí volné pracovní místo na pozici 

Všeobecné zdravotní sestry 
s	osvědčením	MZČR	k	výkonu	zdravotnického	povolání	

bez	odborného	dohledu.	

10.	platová	třída	-	příplatky,	nepřetržitý	provoz,	závodní	stravování,	
zaměstnanecké	výhody	FKSP.	

Požadujeme	vzdělání	SZŠ	nebo	VOŠ,	praxe	v	oboru	výhodou,	
trestní	bezúhonnost,	zájem	o	dlouhodobou	spolupráci,	

pozitivní	vztah	k	seniorům,	pracovní	nadšení.	
V	případě	zájmu	zašlete	životopis	na:	reditel@dkszinkovy.cz,	
nebo	kontakt	na	tel.:	607 939 090	pondělí	až	pátek	6–14.30	hod.	

DomoV KliDnéHo stáří V žinKoVecH 
přijme pracovnice na pozici 

přímé obslužné péče pro seniory. 

Požadujeme	–	spolehlivost,	pečlivost,	samostatnost,	důslednost,	flexibilitu,	
schopnost	dalšího	vzdělávání,	ochota	učit	se	novým	věcem,	

praxe	v	sociálních	službách	nebo	
akreditovaný	kurz	pracovníka	v	sociálních	službách	výhodou.	
Nabízíme	–	závodní	stravování,	zaměstnanecké	výhody	FKSP	

a	práci	v	příjemném	prostředí.
V	případě	zájmu	můžete	zaslat	životopis	na: reditel@dkszinkovy.cz	

nebo	volat	na	tel.:	607 939 090	pondělí	až	pátek	6–14.30	hod.	



strana 8 Blovické noviny 8. dubna 2016

Vydává	Město	Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naŠe inZerce :

PRODÁM	starší	funkční	mandl,	celková	
šířka	 180	cm,	 šířka	 válce	 125	cm,	 výška	
100	cm.	Tel.:	734	759	176.

PRONAJMU	 Billboard	 na	 hlavní	 silnici	 Pl-
zeň–Nepomuk,	směr	Plzeň.
Rozměry	jsou	2,5	m	×	6	m.	Cena	dohodou.	
Tel.	602	150	227.

PRODÁM	cirkulárku	–	tovární	výroba.	Tel.:	
728	399	392.

HLEDÁM	 učitele	 angličtiny,	 možno	 i	 stu-
dent.	Tel.:	732	852	999.

PRODÁM	gumovou	vanu	do	kufru	na	krát-
kou	Fabii	I.	Tel.:	606	318	084.

PRODÁM	 20“	 LCD	 monitor	 Samsung	 (čer-
ný,	lesklý,	v	perfektním	stavu)	za	1200	Kč.	
Zdarma	přidám	klávesnici,	myš	a	tiskárnu	
hp.	tel.	371	522	492.

PRODÁM	skútr	CBC	MAX	50	v	bezvadném	
stavu,	rok	výroby	2007,	najeto	1	170	km,
cena	dohodou.	Mob.:	603	783	411.

PRODÁM	TV	Loewe,	uhl.	69	cm,	ovladač,	za-
chovalá	a	funkční,	800	Kč,	tel	605	149	100.	

PRODÁM	vodní	masážní	vaničku	na	nohy	
Severin	 s	 perličkovou	 koupelí,	 použitá	
snad	2×,	cena	500	Kč,	tel.	605	149	100.	

PRODÁM	 puzzle:	 koťátka	 (160	 ks/40	 Kč),	
Tom	a	Jerry	(100	ks/40	Kč),	Doba	ledová	3	
(280	ks/50	Kč),	Wally	(100	ks/50	Kč),	Sim-
psnovi	(500	ks	/100	Kč),	nové,	jen	1×	slože-
né,	tel	605	149	100.	

PŘIJMEME	údržbáře.	Tel.:	603	736	180.

PRODÁM	 dětské	 odrážedlo	 „Čtyřlístek	
Myšpulín“,	 cena	 500	Kč	 a	 dětské	 kolo	 12“	
modro-žluté,	cena	500	Kč.	Obojí	v	zachova-
lém	stavu.	Tel.	725	569	621.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Firma H-P mont s.r.o. – Spálené Poříčí
výroba pro automobilový průmysl

hledá: 

Operátory kompletace – v třísměnném provozu
Řidiče nákladní dopravy – více informací přímo na pracovišti

Kde nás najdete: Spálené Poříčí, Zámecká 480 (naproti MŠ)
Kontakt: personalni@hpmont.cz nebo tel: 774 086 663

Hotel Panský dům Blovice
přijme 

servírku/číšníka

Informace v restauraci nebo na tel. čísle: 
602 254 664

HLEDÁM	pronájem	domku,	chaty	nebo	
chalupy.	Tel.:	604	782	314.

PRODÁM	rohový	díl	obývací	stěny	s	po-
licemi	(masiv),	v	210	cm,	š	37	×	37	cm.	Tel.:	
734	759	176.

PRODÁM	 podestýlku	 ze	 slaměných	 pelet	
pro	všechna	dom.	zvířata,	hlodavce,	ptac-
tvo.	Podestýlka	je	přírodní,	bez	chem.	pří-
sad	 a	 nepráší,	 nasákavost	 až	 300%.	 Cena	
7	kč/kg.	Mohu	dovézt	–	Blovice.
Tel.	602	150	227.

M stská knihovna po ádá besedu 

P ES KNIHOVNU  
DO ZOO PLZE  
v pond lí 11. dubna od 17 hodin  

Povídat o zví atech nám p ijde pan Pavel Toman. 
T šíme se na všechny milovníky zví at! 

 


